
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

DC/sn 
Y:\RECLUTAMENTO&CONCORSI\0-ALLA FIRMA DI DENIS!!!\da correggere\DDG NOMINA_COMMISSIONE_07_EP.docx 

DIVISIONE DEL PERSONALE E 
RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

Ufficio Concorsi 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261535-587  
concorsi@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 

Decreto Direttrice Generale  
 
OGGETTO: nomina della Commissione e dei componenti aggregati della Commissione giudicatrice 
per la selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di Categoria 
EP, Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area 
Amministrativa-Gestionale, per la gestione delle attività a supporto della didattica e dei servizi alle 
studentesse e agli studenti dell’Università del Piemonte Orientale (CODICE CONCORSO: 2023-
PTAND-07) 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 35; 
VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 
della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il D.L. 24/06/2014, n. 90 “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”; 
VISTO il “Regolamento dei procedimenti di selezione a tempo indeterminato del personale tecnico 
e amministrativo dell’Università del Piemonte Orientale”; 
VISTO il “Regolamento sui compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi per 
il personale tecnico-amministrativo” di Ateneo; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 2037/2023 del 18/12/2023 di indizione della selezione pubblica, per titoli ed 
esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di Categoria EP, Posizione Economica 1, con 
contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per la gestione 
delle attività a supporto della didattica e dei servizi alle studentesse e agli studenti dell’Università 
del Piemonte Orientale; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 60/2024 del 22/01/2024 di integrazione del D.D.G. Rep. n. 2037/2023 del 
18/12/2023 di indizione della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 unità 
di personale di Categoria EP, Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a tempo 
pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per la gestione delle attività a supporto della didattica e dei 
servizi alle studentesse e agli studenti dell’Università del Piemonte Orientale e conseguente 
riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione; 
RILEVATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 9 
del succitato “Regolamento dei procedimenti di selezione a tempo indeterminato del personale 
tecnico e amministrativo dell’Università del Piemonte Orientale”; 

mailto:concorsi@uniupo.it


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

ACCERTATA la disponibilità dei seguenti componenti esperti nelle materie oggetto della selezione: 
- Dott. Massimo BRUNO, Dirigente responsabile della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 
dell’Università degli Studi di TORINO; 
- Dott.ssa Maria SCHIAVONE, Dirigente universitaria in quiescenza; 
- Dott. Marco OREGLIA, Dirigente della Direzione ISIAD - Infrastrutture Servizi Informatici e 
Amministrazione Digitale del Politecnico di Torino. 
RILEVATA la necessità di nominare come segretaria verbalizzante la Dott.ssa Tiziana FIORENZA, Cat. 
D, in servizio presso l’Ufficio Gestione Spazi e Approvvigionamenti Polo VC dell’Università del 
Piemonte Orientale, iscritta utilmente all’Albo dei segretari di concorso; 
RILEVATA inoltre la necessità di effettuare, per la suddetta selezione, anche una valutazione delle 
competenze trasversali e nello specifico delle competenze descritte all’art. 1 comma 4 del bando di 
concorso;  
RILEVATA quindi la necessità di aggregare alla Commissione dei componenti esperti nella suddetta 
valutazione e richiamato l’art. 6 comma 3 del bando di concorso, il quale prevede espressamente 
che alle Commissioni possano essere aggregati membri esperti in psicologia e risorse umane; 
ACCERTATA la disponibilità dei seguenti esperti nella valutazione delle competenze trasversali, in 
servizio presso la SAA, School of Management, dell’Università degli Studi di TORINO: 
- Dott.ssa Maria Luisa CAVALLO; 
- Dott. Marcello BOGETTI; 
- Dott. Francesco MANCUSO; 
RITENUTO infine che, dato l’esiguo numero di domande di partecipazione pervenute, la valutazione 
delle competenze trasversali possa svolgersi adeguatamente con la presenza in aula di almeno due 
dei suddetti componenti esperti; 
RILEVATO che le prestazioni effettuate dagli esperti aggregati alla Commissione sono compensate 
con le modalità e i termini previsti dall’affidamento di servizi e forniture (RDO 3727590); 
ESAMINATO ogni opportuno elemento  
 

DECRETA 
 

ART. 1 Di nominare la Commissione per la selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione 
di n. 1 unità di personale di Categoria EP, Posizione Economica 1, con contratto a tempo 
indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per la gestione delle attività a 
supporto della didattica e dei servizi alle studentesse e agli studenti dell’Università del Piemonte 
Orientale, nella seguente composizione: 
 
PRESIDENTE: Dott. Massimo BRUNO, Dirigente responsabile della Direzione Didattica e Servizi agli 
Studenti dell’Università degli Studi di TORINO; 
 
COMPONENTE: Dott.ssa Maria SCHIAVONE, Dirigente universitaria in quiescenza; 
 
COMPONENTE: Dott. Marco OREGLIA, Dirigente della Direzione ISIAD - Infrastrutture Servizi 
Informatici e Amministrazione Digitale, del Politecnico di Torino; 
 
SEGRETARIA VERBALIZZANTE: Dott.ssa Tiziana FIORENZA, Cat. D, in servizio presso l’Ufficio 
Gestione Spazi e Approvvigionamenti Polo VC dell’Università del Piemonte Orientale. 
 

https://upobook.uniupo.it/strutture/300631
https://upobook.uniupo.it/strutture/300631
https://upobook.uniupo.it/strutture/300631


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

ART. 2 Di nominare, come componenti aggregati della Commissione giudicatrice per la valutazione 
delle competenze trasversali nella suddetta selezione i seguenti esperti: 
- Dott.ssa Maria Luisa CAVALLO (SAA School of Management dell’Università di Torino); 
- Dott. Marcello BOGETTI (SAA School of Management dell’Università di Torino); 
- Dott. Francesco MANCUSO (SAA School of Management dell’Università di Torino). 
La valutazione delle competenze trasversali si svolgerà con la presenza in aula di almeno due dei 
suddetti componenti. 
 
ART. 3 Il compenso dei componenti della Commissione è attribuito ai sensi del vigente 
“Regolamento sui compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi per il 
personale tecnico-amministrativo” di Ateneo, citato in premessa. 
 
ART.4 Il compenso delle prestazioni effettuate dai componenti aggregati esperti nella valutazione 
delle competenze trasversali è effettuato con le modalità e i termini previsti dall’affidamento di 
servizi e forniture (RDO 3727590). 
  
ART. 5 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line, su inPA – Portale del Reclutamento 
e sul sito web di Ateneo. 

 
 

  LA DIRETTRICE GENERALE 
                                                                                                           (Dott.ssa Loredana SEGRETO) 

  
                  VISTO   

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE  
                   (LUCA BRANCATO) 
 

                            VISTO  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO CONCORSI  
                       (DENIS CERNUTO) 

 


		2024-02-05T14:56:48+0100
	IT
	Denis Cernuto


		2024-02-05T15:16:24+0100
	IT
	Luca Brancato


		2024-02-05T22:05:57+0100
	IT
	Loredana Segreto




